MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURPAHUASI
GRAU - APURIMAC
“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCESAMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 001- 2025-MDC/CS

ADQUISICION DE SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA SOCIAL DE VASO DE LECHE DE
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURPAHUASI CORRESPONDIENTE PARA EL ANO FISCAL 2025

ITEM PAQUETE I: 1. LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 G A MAS
— 2. MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE MACA, AVENA, SOYA,
KIWICHA, PLATANO AZUCARADO FORTIFICADO CON VITAMINAS
Y MINERALES

En el distrito de Curpahuasi, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad

S \&:\distrital de Curpahuasi, siendo las 10:15 horas del dia 09 de julio del 2025, El comité designado
§ / \Zimediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 096-2025-A-MDC de fecha 23 de Junio del 2025,
‘z2 | JStienen la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién LICITACION

PUBLICA ABREVIADA N° 001- 2025-M DC/CS. Los mismos que elaboran la presente acta a fin de efectuar
la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR
LOS POSTORES, correspondiente segun orden de prelacion:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

: ROGER HUARANCCA Titular X

Presidente SUBILETE Suplente
Primer Miemb VIER ALEGRIA CONDORI |—tular -

rimer Miembro JA Suplente
. DANILO VALENZUELA Titular X
Segundo Miembro TAPIA Suplente

AL [
A Rit

REGISTRO DE PARTICIPANTES: se verificé en el sistema electrénico del SEACE la inscripcion
de participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:
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: ¢ ~ Fecha de registro en > ‘
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social af procedimiants Estado  Fecha de registro 3‘
1 10721846020 LINARES LIZA HILDA FERNANDA 01/07/2025 Vélido 01/07/2025
2 20527702543 :'§°R.CESA°°RA DE ALIMENTOS EL EMPERADOR 04/07/2025 Valido 04/07/2025
3 20601049784 INVERSIONES GENERALES H & Q S.A.C. 03/07/2025 valido 03/07/2025
PRODUCTOS NUESTRA TIERRA EMPRESA .
4 20607438715 .\ vIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/07/2025 Vélido 03/07/2025
5 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 03/07/2025 Vélido 03/07/2025
. 6 20613544802 CANVA CORPORATION S.A.C.S 03/07/2025 Vélido 03/07/2025

'PUWRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS: Segun cronograma del procedimiento
= de seleccién, los postores inscritos presentaron sus ofertas mediante plataforma del SEACE para
lo cual se tiene el siguiente resultado:

ITEM - PAQUETE:

£ 3 Estado de
]
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Feu_.a de Hcr_a de Usua'rlc de Fecha d?, Hora de. : Ia Estado
Social registro  registro registro  presentacion presentacién
| propuesta
PRODUCTOS
NUESTRA TIERRA
EMPRESA
20607438715 08/07/2025 20:24:59 20607438715 08/07/2025 20:25:30 Enviado Valido
A INDIVIDUAL DE
:géi RESPONSABILIDAD
il LIMITADA

TERCERO:

El comité procede a realizar la revision de DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA segun el Capitulo Il numeral 2.2. Acto seguido el comité da inicio a la apertura de
las ofertas presentadas electrénicamente y procede a la verificacion de la documentacién de




presentacion obligatoria para el
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bases. Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

ITEM PAQUETE I, para la admisién de la oferta solicitada en las

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA- PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA

NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR

PRODUCTOS NUESTRA
TIERRA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
RUC: 20607438715

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE

b) Pacto de integridad (Anexo N° 2)

S| CUMPLE

¢) _Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

S| CUMPLE

d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de
los documentos e informacién de la oferta, y (i) no se encuentra impedido
para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley.
(Anexo N° 3)

S| CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun, el correo electrénico comun y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)

NO APLICA

f)  Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso
el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la
Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

S| CUMPLE

g) Documentacion que el postor debera presentar para acreditar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas

S| CUMPLE

g.1) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,

Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo
N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de
alimentos elaborados industrialmente). Producto 1y 2

expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad

S| CUMPLE

g.2) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga, emitida por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas,
aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto
Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del
Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de
alimentos elaborados industrialmente). Producto 1y 2

S| CUMPLE

g.3) Copia vigente del Certificado Técnico productivo a nombre del fabricante
emitido por un organismo acreditado ante INACAL. Correspondiente a la
linea de produccion. Dicho documento debe tomar como documento
normativo para la certificacion el DS. 007-98-sa “reglamento sobre
vigilancia y control sanitario de alimentos y bebidas”. Debera contener el
flujo del proceso productivo reportando todas las operaciones unitarias de
produccion compatible con el producto ofertado en concordancia con la
norma indicada. Producto 1

Sl CUMPLE
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9.4) Copia del Certificado Técnico Productivo de Planta de caracter oficial
correspondiente a la linea de produccion del producto ofertado vigente con
una antigiiedad no mayor a 7 meses desde su fecha de emisién a la
presentacion de ofertas donde el nombre del producto ofertado este
inmerso en dicho certificado, a nombre del fabricante emitido por un
organismo acreditado ante INACAL. Producto 2 Dicho documento debe
tomar como documento normativo para la certificacion la R.M. N° 451-
2006/MINSA “Norma sanitaria para la fabricacién de alimentos a base de
granos y otros destinados a programa sociales de alimentacién® y DS.
007-98-sa “Reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y
bebidas”. Debera contener el flujo del proceso productivo reportando todas
las operaciones unitarias de produccién compatible con el producto
ofertado en concordancia con las normas indicadas. El flujo grama de
produccion descrito en dicho certificado debe estar en funcién a lo previsto
en la R.M. N° 451- 2006- MINSA, en sus articulos 23 al 30, ya que resulta
obligatorio para todo aquel que fabrique o elabore productos a base de
cereales y quenopodiaceas destinados a programas sociales de
alimentacién, lo que debera ser acreditado por los postores, asi mismo
cuando parte de las actividades que comprenden el flujo grama de
produccién sean realizadas por un tercero, dichas actividades también
deben ser acreditadas con un certificado técnico productivo oficial a
nombre del tercero, emitido bajo la misma normativa y vigencia.

g.5) Copia de Autorizacién de Establecimiento dedicado al Procesamiento
Primario de alimentos agropecuarios de conformidad a lo establecido en
el Articulo 33° del Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 004-2011-AG; emitida por la Direccidn
Ejecutiva del Servicio Nacional de Sanidad Agraria - SENASA; a nombre
del fabricante, el cual garantice el acondicionamiento de la materia prima
previo a su proceso y que acredite dichas operaciones de manera
fehaciente. Producto 2

h) Oferta Econémica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga

prestaciones accesorias, la oferta econémica individualiza los montos
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones
accesorias.

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDO

CUARTO:

FACTORES DE EVALUACION: Acto seguido y de acuerdo a la Ley N° 32069 — Ley General de
)\ Contrataciones Publicas, el Comité procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de
&jlevaluacion prevista en las bases, de las propuestas debidamente admitidos - CAPITULO IV
/%)) obteniendo los siguientes resultados segun se muestra en el siguiente cuadro.

ITEM - PAQUETE

e : Precio de su
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social oferta S/.
PRODUCTOS NUESTRATIERRA
1 20607438715 EMPRESA INDIVIDUAL DE 75,345.30
RESPONSABILIDAD LIMITADA
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES:
Ayt YL LAv YFERIAS UE LUS POSTORES:
ITEM - PAQUETE
g PRODUCTOS NUESTRA
CALIFICACION PUNTAJE- TIERRA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
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(Segtin RESPONSABILIDAD
Bases LIMITADA
Integradas)
OFERTA ECONOMICA 40 PUNTOS 40
PLAZO DE ENTREGA 15 PUNTOS 15
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 PUNTOS 00
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
MEJORA 1 14 PUNTOS 14
MEJORA 2 14 PUNTOS 14
MEJORA 3 15 PUNTOS 15
100 PUNTOS 98
PUNTAJE TOTAL Bonificacién 5%
REMYPE 102.9 PUNTOS
QUINTO:

Seguidamente se prosigue con la verificacién de los requisitos de calificacién, para la

acreditacién de los mismos, conforme a lo establecido en las bases del procedimiento en
mencion, teniendo el siguiente resultado:

ITEM PAQUETE |
REQUISITOS DE CALIFICACION
Nro. POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESTADO
ESPECIALIDAD
PRODUCTOS NUESTRA
TIERRA EMPRESA INDIVIDUAL
1 DE RESPONSABILIDAD S| CUMPLE CALIFICA
LIMITADA
SEXTO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
"fé“i‘{ El comité de acuerdo al resultado de Ia evaluacién de los documentos de admisién y evaluacién
i );—v] resentado por los postores en sus ofertas decide por unanimidad otorgar la Buena Pro del
_ _ﬁgf;"_;}}proceso de LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 001- 2025-MDC/CS; ADQUISICION DE
% 4““/ SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA SOCIAL DE VASO DE LECHE DE LA

~ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURPAHUAS| CORRESPONDIENTE PARA EL ANO FISCAL
2025, a la Empresa PRODUCTOS NUESTRA TIERRA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC 20607438715 para el ITEM PAQUETE I, por el monto

de s/. 75,345.30 (Setenta y cinco mil trescientos cuarenta y cinco con 30/100 soles).

No habiendo ninguna otra observacién se da por concluido este acto y firma al pie del presente
en sefial de conformidad siendo las 16:30 horas del 09 de julio del afio en curso, asimismo se
autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del SEACE.
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‘ DANILO VALENZUELA TAPIA
Segundo Miembro

Primer Miembro




